
FILMHANDLEDNING

Handling: Två systrar ska äta frukost med sin
mamma. När mamman börjar prata med
lillasystern om att hon måste äta något för att
orka träna tycker lillasystern att mamman tjatar
och hon lämnar bordet. Storasystern springer
efter sin lillasyster och vid gymmet går de in
och byter om. Under träningspasset blir
lillasystern jättetrött och storasystern blir orolig
och frågar hur det går men blir avfärdad. Då
konfronterar hon sin lillasyster och frågar varför
hon inte äter ordentligt? Men lillasystern vill
inte svara. När hon reser sig blir hon yr och
faller ihop. Storasystern hjälper sin lillasyster
och ringer efter ambulans. 

TA HAND OM DIG

Titel: Ta hand om dig

Längd: 01:46 min

Tema: Ungas matvanor,

ätstörning, ideal & normer

Ämne: Idrott & hälsa, Hem -

& konsumentkunskap, Sam-

hällskunskap.

Se filmen:

https://vimeo.com/1070945

877

Några frågor till filmskaparna:

Berätta om er film, vad handlar den om?
- Filmen handlar om två systrar som har olika matvanor. Den handlar om de
allvarliga konsekvenserna som kan ske med den alltmer höjda statistiken om
ätstörningar. Flertalet unga har någon typ av ätstörning som de inte får hjälp
med, detta kan leda till allvarliga psykologiska problem och kan till slut när det
gått riktigt långt leda till döden. Detta är något vi vill framhäva till beslutsfattare
så de verkligen förstår att problemet just nu inte är kontrollerat nog.

Varför valde ni att göra en film om matvanor hos unga?
- I filmen ville vi förtydliga matvanor hos unga och hur olika matvanor kan
påverka oss. Det är ett viktigt ämne att uppmärksamma eftersom antalet unga
som väljer att hoppa över måltider har ökat sedan 2015 och främst hos unga
tjejer. 
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I er film belyser ni ett problem med just ungas matvanor, har ni några
tankar kring hur problemet skulle kunna lösas?
-Problemet vi belyser i vår film handlar om matvanor. Det är viktigt att uppmana
problemet och visa att det finns hjälp att få. En stor anledning till problemet är
på grund av sociala medier och de normer som finns kring skönhetsideal. 
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Frågor att ställa efter filmen:
Vad minns du från filmen? Berätta om en scen som du kommer ihåg.
Filmen handlar om ungas matvanor och filmskaparna berättar att de gjorde
filmen för att belysa ett problem kring skönhetsideal. Tycker du att det
framgår i filmen? Kan du känna igen dig i filmen? Vad tycker du om dagens
skönhetsnormer?
Skriv ett brev till någon av karaktärerna i filmen, mamman, storasystern eller
lillasystern. Vad skulle du vilja säga till karaktären? Kan du ge något tips eller
råd? 

Bilder från filmen Ta hand om dig
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